

**மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சாத்தூர்**

அ.வ.எண். 69/2020

பெயர் - (PW1) சரவணன்

நாள் - 29.07.2025

**14 முதல் 17 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை.**

1) இந்த வழக்கில் நான் 1 ம் வாதி என்றால் சரிதான். 2 ம் வாதியான சுப்புலட்சுமி எனது சகோதரி என்றால் சரிதான். வழக்கின் 12 ம் பிரதிவாதி பழனிக்குமார் எனக்கு என்ன உறவு முறை என்றால் எனது உடன் பிறந்த தம்பி ஆவார். வழக்கின் 13 ம் பிரதிவாதி மாடத்தி எனக்கு என்ன உறவு முறை என்றால் எனது அம்மா ஆவார். 12 மற்றும் 13 பிரதிவாதிகளுடன் எனக்கு பேச்சுவார்த்தை உண்டு என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கில் 12 மற்றும் 13 பிரதிவாதிகளை வாதிகளாக நான் ஏன் சேர்க்கவில்லை என்றால் என் தர்ப்பில் இந்த வழக்கினை நான் தொடுத்தேன்.

2) வழக்கிற்கான விவரங்களை வழக்கறிஞரிடம் யார் சொன்னார்கள் என்றால் நான் தான் சொன்னேன். இவ்வழக்கில் எத்தனை சொத்துக்கள் காட்டப்பட்டுள்ளதென்றால் மொத்தம் 8 சொத்துக்கள் காட்டப்பட்டுள்ளது. அதில் எத்தனை வீடுகள், காலி இடம் மற்றும் விவசாய நிலங்கள் என்றால் 6 விவசாய நிலங்கள் மற்றும் 2 வீடுகள் உள்ளது. வழக்கில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள 8 சொத்துக்களுக்கும் நான்குமால்கள் பிராதில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

3) நான் எங்கு குடியிருந்துவருகிறேன் என்றால் சாத்தூர் சத்திரப்பட்டியில் குடியிருந்து வருகிறேன். கடந்த 25 வருடங்களாக குடியிருந்து வருகிறேன். பெயிண்டிங் வேலை செய்து வருகிறேன். எனக்கு எந்த வருடம் திருமணம் நடைபெற்றதென்றால் 2000 ம் வருடத்தில் நடைபெற்றது. திருமணம் முடிந்த சமயத்தில் எனது பெற்றோரோடு இருந்தேனா என்றால் திருமணத்திற்கு முன்பாக பெற்றோரோடு இருந்தேன் அதன் பின்னர் தனிக்குடித்தனம் சென்றேன்.

4) வழக்கின் 2 ம் வாதியான சுப்புலட்சுமி எங்கு குடியிருந்து வருகிறார் என்றால் நத்தத்துப்பட்டியில் குடியிருந்து வருகிறார். 2 ம் வாதிக்கு திருமணம் முடிந்து எத்தனை வருடம் இருக்கும் என்றால் சுமார் 20 வருடங்கள் இருக்கும். 2 ம் வாதி திருமணம் முடிந்ததில் இருந்து நத்தத்துப்பட்டியில் தான் குடியிருந்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். எனது சகோதரர் பழனிக்குமார் எங்கு வசித்து வருகிறார் என்றால் நத்தத்துப்பட்டியில்

தான் குடியிருந்து வருகிறார். பழனிக்குமார் திருமணமாகி சுமார் 13 வருடங்களாக நத்தத்துப்பட்டியில் குடியிருந்து வருகிறார்.

5) எனது தாயார் மாடத்தி எங்கு குடியிருந்து வருகிறார் என்றால் கே. மேட்டுப்பட்டியில் குடியிருந்து வருகிறார். அவர் எந்த வீட்டு எண்கொண்ட வீட்டில் வசித்து வருகிறார் என்றால் வீட்டு எண். 01/25 ல் வசித்து வருகிறார். எத்தனை வருடமாக அங்கு வசித்து வருகிறார் என்றால் அவருக்கு திருமணம் முடிந்த காலத்தில் இருந்து அவர் அங்கு தான் வசித்து வருகிறார். மேற்படி கூறப்பட்ட வீடானது சொந்த வீடா, பூர்வீக வீடா என்றால் பூர்வீக வீடாகும்.

6) மேற்படி கூறப்பட்ட வீட்டின் பட்டாவானது யார் பெயரில் உள்ளதென்றால் எனது அப்பா தர்மலிங்கத்தின் பெயரில் உள்ளது. மேற்படி வீட்டின் பட்டா எண்.188 என்றால் எனக்கு நினைவில்லை. எனது தகப்பனார் பெயர் தர்மலிங்கம், அவர் உடன் பிறந்தவர்கள் யார்யார் என்றால் தனுஷ்கோடி ராமசாமி, கணபதி, தர்மலிங்கம், லோகமுத்து கிருஷ்ணன், மரகதம், தனலட்சுமி ஆகியோர்கள். மேற்படி கூறப்பட்ட 6 நபர்களின் தகப்பனார் பெயர் என்னவென்றால் சக்கணத்தேவர் ஆகும்.

7) சக்கணத்தேவருக்கு இரண்டு மனைவிகள் என்றால் சரிதான். முதல் மனைவி பெயர் மாயக்காள், இரண்டாம் மனைவியின் பெயர் மீனம்மாள் என்றால் சரிதான். மீனம்மாள் குடியிருந்த வீட்டின் வீட்டு எண் மற்றும் எந்த தெருவில் உள்ளதென்றால் வீட்டு எண் நினைவில்லை, வீடானது மேலத்தெருவில் உள்ளது. மீனம்மாள் எத்தனை வருடமாக அந்த வீட்டில் குடியிருந்து வந்தார் என்றால் சுமார் 50 வருடத்திற்கு மேலாக குடியிருந்து வந்தார். அவர் எப்போது இறந்தார் என்று எனக்கு நினைவில்லை.

8) பிராதிஸ் இரண்டு வீடுகள் உள்ளது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிலையில் ஒரு வீட்டில் எனது அம்மா இருக்கிறார் என்றும் மற்றொரு வீட்டில் தற்போது யார் வசித்து வருகிறார் என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. நான் எத்தனை வருடமாக ஊருக்கு செல்லவில்லை என்றால் சுமார் 18 வருடங்களாக ஊருக்கு செல்லவில்லை. பிராதுடன் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களை படித்து பார்த்து தான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

9) வ.சா.ஆ. 1 ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சொத்தானது சர்வே எண்.588/1, 588/2, 588/3 கொண்ட கூட்டுப்பட்டா என்றால் சரிதான். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் சர்வே எண்.589/5 பட்டா 993 ன் படி நவநீதன், மாயக்காள் பெயரில் பதிவாகியுள்ளதென்றால்

சரிதான். வா.சா.ஆ.4 ன்படி சர்வே எண்.593/2A1A பட்டா எண்.1664 பெரியபெருமாள் மனைவி தனலட்சுமி என்பவரின் பெயரில் உள்ளதென்றால் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது ஆனால் சரியல்ல. மேற்படி கூறப்பட்ட பட்டா எண்.1664 தவறு என எனது பிராதிபி குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் குறிப்பிடவில்லை.

10) வா.சா.ஆ. 4 ம் ஆவணம் ஆனது தவறு என்று எனக்கு எப்போது தெரியும் என்றால் வழக்கு போடுகின்றபோது தான் தெரியும். வா.சா.ஆ.4 ஆவணம் தவறு என்று தெரிந்ததும் மேல் முறையீடு சென்றேனா என்றால் இல்லை. வா.சா.ஆ.4 சரியான நபர்களுக்கு தான் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்று தெரிந்துள்ளதால் தான் மேல் முறையீடு எதற்கும் செல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல.

11) வா.சா.ஆ.5 ன் படி சர்வே எண்.585/1 சக்கணத்தேவர் மனைவி மாயக்காள் பெயரில் பட்டா உள்ளதென்றால் சரிதான். மேற்படி கூறப்பட்ட வா.சா.ஆ. 5 ம் பூர்வீக சொத்து என்றால் சரிதான். மேற்படி கூறப்பட்ட வா.சா.ஆ. 5 சர்வே எண்.585/1 சக்கணத்தேவர் மனைவி மாயக்காள் பெயரில் உள்ளதென்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ. 5 பூர்வீக சொத்து என்பதால் மாயக்காளின் பெயரில் பட்டா ஏற்பட்டிருக்க கூடாதென்றால் சரிதான். வழக்கில் கூறப்பட்டுள்ள பூர்வீக சொத்துக்கள் குறித்து முந்தைய ஆவணங்கள் எதுவும் பார்த்துள்ளேனா என்றால் இல்லை.

(14 முதல் 17 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்குவிசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).