

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சாத்தூர்

அ.வ.எண்.69/2020

பெயர் - சரவணன்(வா.சா.1)

நாள் - 08.09.2025

6 ம் பிரதிவாதி தாப்பு குறுக்கு விசாரணை.

1) சக்கணத்தேவர், மாயக்காள் தம்பதினருக்கு தனுஷ்கோடி, தர்மலிங்கம், கணபதி, தனலட்சுமி, மரகதம், லோகமுத்துகிருஷ்ணன் ஆகியோர்கள் வாரிசுகள் என்றால் சரிதான். மேற்படி கூறப்பட்ட தனுஷ்கோடி AV மேல்நிலை பள்ளியில் ஆசிரியராக பணிபுரிந்து வந்தார் என்றால் சரிதான். கணபதி என்பவர் மானாமதுரையில் வசித்து வந்தார் என்றால் சரிதான். சக்கணத்தேவரின் 2 வது மனைவி மீனம்மாள் என்றால் சரிதான். சக்கணத்தேவர், மீனம்மாள் தம்பதினருக்கு நவந்தகிருஷ்ணன், ருக்மணி, திருஞானசம்மந்தமூர்த்தி ஆகியோர்கள் வாரிசு என்றால் சரிதான். மேற்படி திருஞானசம்மந்தமூர்த்தி என்பவர் எங்கு வைத்து இறந்தார் என்றால் வெளிநாட்டில் வைத்தே இறந்துவிட்டார்.

2) வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் சக்கணத்தேவரின் மகன் சிதம்பர தேவர் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. சாட்சி வா.சா.ஆ.1-ஐ படித்து காண்பித்தார், அதில் சக்கணத்தேவரின் மகன் சிதம்பர தேவர் என்று உள்ளதை தவறு என்று குறிப்பிட்டுள்ளார். மேற்படி கூறப்பட்ட சிதம்பரதேவர் குறித்து எனது பிராதிபி குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். சிதம்பரதேவரின் பெயரை வா.சா.ஆ.1 லிருந்து நீக்குவதற்கு நான் எவ்வித முயற்சியும் எடுக்கவில்லை என்றால் அப்படி ஒரு பெயர் இருப்பதே எனக்கு தெரியாது. சிதம்பரதேவரை இந்த வழக்கில் நான் கட்சியாக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

3) வழக்கு சொத்தானது கூட்டாக பாத்தியப்பட்டது என்று குறிப்பிடுகையில் அதற்குரிய ஆவணங்களை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. வா.சா.ஆ.8 ஆன கிரைய ஆவணத்தில் பக்கம் 3-ல் "சக்கணத்தேவர் காலம் சென்ற பின்பு ஷை யாருக்குகுரிய பாகம் எங்களுக்கு வாரிசு முறைப்படி எங்கள் பாகத்திற்கு கிடைத்து நாங்கள் ஆண்டு அனுபவித்து வரும் என்று" குறிப்பிட்டுள்ளதா என்றால் அது தவறான சங்கதி ஆகும். வா.சா.ஆ.8-ல் 1 வது

சாட்சியாக கையொப்பம் போட்டவர் தனுஷ்கோடி என்றால் சரியல்ல, அந்த சமயத்தில் அவர் உயிருடன் இல்லை. தனுஷ்கோடி ராமசாமி எப்போது இறந்தார் என்றால் சுமார் 20 வருடங்களுக்கு மேலாக இருக்கும். அவரது இறப்பு சான்றிதழை இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை.

4) வா.சா.ஆ.3-ல் சர்வே எண்.594/4 ஆனது சக்கணத்தேவர் மகன் தர்மலிங்கம் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.2 ஆன சர்வே எண்.589/5-ல் சக்கணத்தேவர் மனைவி மாயக்காள், சக்கணத்தேவர் மகன் நவநீதகிருஷ்ணன் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.4 ஆவணத்தில் பெரியபெருமாள் மனைவி தனலட்சுமி என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் அது தவறான சங்கதியாகும். வா.சா.ஆ.4 ஆவணமானது தவறான என்றால் அந்த பட்டா தவறு என்பதற்கே தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

5) வா.சா.ஆ.5 ஆவணத்தில் சக்கணத்தேவர் மனைவி மாயக்காள் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.2, வா.சா.ஆ.4 ஆகியவை தவறான ஆவணங்கள் என்று குறிப்பிடுகையில் அந்த பட்டாகளை ரத்து செய்வதற்கு முயற்சி எதுவும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்து யார் அனுபவத்தில் இருக்கிறது என்பது குறித்து ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் வழக்கு சொத்து கூட்டான அனுபவத்தில் இருக்கிறது.

6) 1 முதல் 8 அயிட்ட சொத்துக்களையும் 6-ம் பிரதிவாதி லோகமுத்துகிருஷ்ணன் தீர்வை வரி செலுத்தி அனுபவித்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்துக்களை ஏற்கனவே பாகப்பிரிவினை செய்யப்பட்டு தனி பட்டாக்கள் பெற்று தனி அனுபவத்தில் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. நான் கோரிய பாகப்பிரிவினை பரிகாரம் எனக்கு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.