

## மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சாத்தூர்

அ.வ.எண். 69/2020

பெயர் - சரவணன்(வா.சா.1)

நாள் - 31.10.2025

### 7 முதல் 11 பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை.

1) நான் என்ன படித்துள்ளேன் என்றால் 9 ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். எனக்கு சரளமாக எழுத படிக்க தெரியும் என்றால் ஓரளவுக்கு தெரியும். நான் பரிகாரம் கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சொத்தில் பங்கு பிரிக்க கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். எத்தனை சொத்துக்கள் பங்கு பிரிக்க கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் 8 சொத்துக்கள் ஆகும்.

2) சக்கணத்தேவர் என்னுடைய தாத்தா என்றால் சரிதான். சக்கணத்தேவர் எப்போது பிறந்தார், அவருடன் பிறந்தவர்கள் குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. சக்கணத்தேவருக்கு கிடைத்த பரம்பரை சொத்துக்கள் என்னென்ன என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தாவா வழக்கின் 8 சொத்துக்கள் அனைத்தும் அவரின் பூர்வீக சொத்தாகும். மேற்படி தாவா வழக்கின் 8 சொத்துக்களை தவிர்த்து வேறு பூர்வீக சொத்து அவருக்கு உள்ளதா என்பது குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

3) தாவா வழக்கின் சொத்துக்கள் சக்கணத்தேவரின் பூர்வீக சொத்தா அல்லது சுயசம்பாத்திய சொத்தா என்பது குறித்து எனக்கு நேரடியாக தெரியுமா என்றால் தெரியாது. தாவா வழக்கு சொத்து வாங்கியதற்கான ஆவணங்கள் எதுவும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். எனது தாத்தா சக்கணத்தேவர் மற்றும் அவரது மனைவி மீனம்மாள் ஆகிய இருவரும் அரசு பள்ளி ஆசிரியர் என்றால் சரிதான். மேற்படி சக்கணத்தேவரும், அவரது மனைவியும்(மீனம்மாள்) ஒரே பள்ளியில் ஆசிரியராக பணிபுரிந்த விபரமும், அவர்களுக்கு எப்போது திருமணம் நடைபெற்ற விபரமும் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

4) சக்கணத்தேவர் என்பவருக்கும் மாயக்காள் என்பவருக்கும் எப்போது திருமணம் நடைபெற்ற விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. மீனம்மாள் தான் சக்கணத்தேவரின் முதல் மனைவி என்றால் சரியல்ல. தவிர்க்க முடியாத காரணத்தினால் தான் மீனம்மாள் தனது சகோதரி மாயக்காளை சக்கணத்தேவருக்கு

மணம் முடித்து வைத்தார் என்றால் சரியல்ல. மாயக்காளுக்கு தனிப்பட்ட வருமானம் எதுவும் கிடையாது என்றால் சரிதான்.

5) மீனம்மாள் தான் தனது மக்களையும், மாயக்காள் மக்களையும் வளர்த்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. சக்கணத்தேவர், மீனம்மாள், மாயக்காள் எப்போது இறந்தார்கள் என்பது குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால் மீனம்மாள், மாயக்காள் ஆகியோர் இறந்தது குறித்து எனக்கு தெரியும். மேற்படி நபர்களின் இறப்பு சான்றிதழை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. சக்கணத்தேவர் மற்றும் மீனம்மாளின் வாரிசு சான்றிதழை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை.

6) நான் தாக்கல் செய்துள்ள வாதுரையில் ருக்மணி மகன் 11 ம் பிரதிவாதி அய்யாத்துரையை வாரிசாக விட்டுவிட்டு இறந்ததாக கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ருக்மணி இறக்கும் சமயத்தில் அய்யாத்துரை, சுப்புலட்சுமி, அவரது கணவரை வாரிசாக விட்டுவிட்டு சென்றது குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். வாதுரையை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யும் போது சுப்புலட்சுமி என்பவர் உயிருடன் இருந்த விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் அந்த சமயத்தில் சுப்புலட்சுமி இறந்துவிட்டார். ருக்மணி எப்போது இறந்தார், அவரது வாரிசுகள் யார் என்பது குறித்து எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான்.

7) சக்கணத்தேவர் மற்றும் மீனம்மாள் இவர்களின் மகன் திருஞானசம்பந்தமூர்த்தி என்பவர் 50 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு அசாம் கே.வி பள்ளியில் ஆசிரியராக இருந்த விபரமும், அவர் ஊர் திரும்பவில்லை என்ற விபரமும் எனக்கு தெரியுமா என்றால் ஆசிரியராக இருந்து அங்கேயே இறந்துவிட்டார். திருஞானசம்பந்தமூர்த்திக்கு வாரிசுகள் இருந்த விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் அவருக்கு திருமணமே ஆகவில்லை. திருஞானசம்பந்தமூர்த்தி இறந்தது குறித்தும், வாரிசுகள் குறித்தும் நீதிமன்றத்தில் ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை.

8) தாவா வழக்கில் 6-ம் இலக்க சொத்தை எனது தந்தையின் தகப்பனார் சக்கணத்தேவர் 21.09.1943-ல் கிரைய பத்திரத்தின் மூலம் பாத்தியப்பட்டது என்று எனது பிராதில் கூறியுள்ளேனா என்றால் கூறவில்லை. மேற்படி கிரைய பத்திரத்தை இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். சக்கணத்தேவர் மேற்படி

சொத்தை யாரிடமிருந்து கிரையம் வாங்கினார் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. 6 ம் இலக்க சொத்தின் நான்கு பக்கமும் உள்ள அளவுகள் குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால் மொத்தமாக 2 ஏக்கர் 5 சென்ட் ஆகும், குறிப்பிட்டு நான்கு பக்க அளவுகள் கூற இயலாது. 6-ம் இலக்க சொத்தின் நான்கு எல்லைகளை வழக்குரையில் கூறவில்லை என்றால் சரிதான். வழக்கின் 6 ம் இலக்க சொத்தை நவநீதகிருஷ்ணன் 18 ம் பிரதிவாதிக்கு அடமான வைத்த விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

9) 6-ம் இலக்க சொத்து நவநீதகிருஷ்ணனுக்கு மட்டும் பாத்தியப்பட்டதால் தான் 18 ம் பிரதிவாதிக்கு அடமான வைத்தார் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்தானது சக்கணத்தேவரின் பூர்வீக சொத்து என்ற சங்கதியே தவறு என்றால் சரியல்ல. மீனம்மாள் மற்றும் மாயக்காள் அவர்களுடன் பிறந்தவர்கள் எத்தனை பேர் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. வழக்கில் உள்ள சொத்துக்கள் அனைத்துமே மீனம்மாள் மற்றும் மாயக்காள் அவர்களின் தந்தை ஈஸ்வரமூர்த்திக்கு சொந்தமானது என்றால் சரியல்ல.

10) ஈஸ்வரமூர்த்தி இறந்த பின்னர் மீனம்மாள் தான் தனது மற்ற சகோதர சகோதரிகளுக்கு பணத்தை கொடுத்து தனது சகோதரி மாயக்காள் பெயரிலும், அவரது மகன் நவநீதகிருஷ்ணன் பெயரிலும் வாங்கினார் என்றால் சரியல்ல. எனது அப்பாவிடமிருந்து 6 வயது இருக்கும் போதே சக்கணத்தேவர் இறந்துவிட்டார் என்றால் அதுகுறித்து எனக்கு தெரியாது. எனது தந்தையை வளர்த்தது, படிக்க வைத்தது மீனம்மாளின் வருமானத்தை வைத்து தான் என்றால் சரியல்ல.

11) மீனம்மாள் தனது சுயசம்பாத்தியத்தில் வாங்கிய வழக்கின் 4-ம் இலக்க வீட்டை தனது மகன் வழி பேரன் அருள்ஜோதிக்கு(7 ம் பிரதிவாதி) சாத்தூர் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் ஆவண.எண்.2/1997 மூலம் பதிவு செய்யப்பட்ட உயில் மூலம் எழுதி வைத்துள்ளார் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் வழக்கு தாக்கல் செய்த பின்பு தான் தெரியவந்தது. மீனம்மாள் எந்த ஆண்டு இறந்தார் என்பது குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால் 1998-ல் இறந்தார். மீனம்மாள் இறப்பதற்கு முன்பாக திடகாத்திறமாக இருந்தார் என்றால் சரியல்ல, உடம்பு முடியாமல் தான் இருந்தார். மீனம்மாள் இறப்பதற்கு முந்தைய இரவு வரையில் நல்ல சுயநினைவுடனும், கண் பார்வையுடனும் இருந்தார் என்றால் சரியல்ல.

12) மீனம்மாள் பெயரில் வழக்கின் 4-ம் இலக்க சொத்திற்கு பட்டா பெற்ற விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் மீனம்மாளுக்கு தனிப்பட்ட சொத்து எதுவும் கிடையாது. 6 ம் இலக்க சொத்து நவநீதகிருஷ்ணன் பெயரில் பட்டா உள்ள விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும், அது போலி பட்டா ஆகும். 50 ஆண்டுகளுக்கு முன்பே மாயக்காரும், மீனம்மாளும் தனக்குரிய சொத்தை பிரித்து விட்டார்கள் என்றும், அதன் பொருட்டு அவரவர் உரிய சொத்தை அனுபவித்து வந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல, சொத்துக்கள் பிரிக்கப்படவில்லை.

13) 1970 ம் ஆண்டு முதல் வழக்குரை சொத்தான 4 மற்றும் 6 இலக்க சொத்துக்களை மீனம்மாள் மற்றும் நவநீதகிருஷ்ணன் ஆண்டு அனுபவித்து கொண்டிருக்கிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. வழக்குரை சொத்தான 4 மற்றும் 6 இலக்க சொத்துகளுக்கு நவநீதகிருஷ்ணன் மற்றும் அவரது வாரிசுகளே பாத்தியப்பட்டவர்கள் என்றால் சரியல்ல. அதே போல் ஒரே மகளான ருக்மணி மற்றும் அவரது வாரிசுகளுக்கு வழக்குரை சொத்தான 4 மற்றும் 6 இலக்க சொத்துகளுக்கு எந்த உரிமையும் கிடையாது என்றால் சரியல்ல.

14) வழக்குரை சொத்தான 4 மற்றும் 6 இலக்க சொத்துகளுக்கு உரிமை இருந்திருந்தால் எனது தகப்பனாரே உரிமை கோரியிருப்பார் என்றால் சரிதான், எனது அப்பா உயிருடன் இருக்கும் போதே பங்கு கேட்டார். மாயக்காளுக்கு கொடுக்கப்பட்ட வழக்குரை சொத்தான 5 ம் இலக்க சொத்தான வீட்டில் எனது தந்தைக்கு உரிமை இருந்ததால் தான் எனது தந்தை அந்த வீட்டிற்கு அவரது பெயரில் பட்டா ஏற்படுத்தியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல, அவர் பெயரில் பட்டா கிடையாது.

15) வழக்கு போட்ட பின்பு தான் ஆவண.எண்.2/1997 ஆண உயில் குறித்து எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணத்தில் எனது தந்தை சாட்சியாக கையொப்பமிட்ட விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எனது வழக்குரையில் மீனம்மாள் அருள்ஜோதிக்கு உயில் எழுதி வைத்த விபரம் 05.08.2022 அன்று தான் எனக்கு தெரியும் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி உயில் எழுதியதை தெரியவந்த பின்பு உயிலை ரத்து செய்வதற்கான முயற்சி எடுத்தேனா என்றால் இல்லை, அதற்காக தான் வழக்கு தொடுத்தேன்.

16) எனது வாதுரையில் நவநீதகிருஷ்ணன் 18 ம் பிரதிவாதிக்கு 6 ம் இலக்க சொத்தை அடமானம் வைத்து அந்த அடமான சான்று சாத்தூர் சார்பதிவாளர்

அலுவலகத்தில் அந்த ஆவண.எண்.90/1975 என்று பதிவு செய்துள்ள விபரம் அதே 05.08.2022 அன்று தெரியும் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான், மேற்படி ஆவண.எண்.90/1975 ரத்து செய்வதற்காக முயற்சி எடுத்துள்ளேனா என்றால் இல்லை.

17) மாயக்காள் இறந்த வருடம் 2004 என்றால் சரியல்ல, 2002 ம் ஆண்டு இறந்தார். நவநீதகிருஷ்ணன் வாரிசுகள் அனைவரும் சென்னையில் தான் வசித்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். நானும், எனது வகையறாவும் சேர்ந்து போலி ஆவணங்களை தயாரித்து அரசு அதிகாரிகளை ஏமாற்றி நவநீதகிருஷ்ணன் பெயரில் மட்டும் இருந்த 6 ம் இலக்க சொத்தின் பட்டாவில் 2004 ஆண்டில் இறந்து போன மாயக்காள் பெயரை 11.05.2015 அன்று கெட்ட எண்ணத்தில் நிலத்தை அபகரிக்கும் பொருட்டு சேர்த்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

18) நவநீதகிருஷ்ணன் வாரிசுதார்கள் சென்னையில் வசித்து வருவதால் அவர்களுக்கு தெரியாமல் அவர்களுக்கு பாத்தியப்பட்ட 6-ம் இலக்க சொத்திற்குள் நானும், எனது வகையாட்களும் அத்துமீறி நுழைந்து விவசாயம் செய்து வருகிறோம் என்றால் சரியல்ல. நான் இன்று வரை பிரதிவாதிகளுடன் நல்ல உறவில் இருந்து வருகிறேன் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தில் எனக்கு எந்த உரிமையும் கிடையாது என்ற உண்மை எனக்கு தெரிந்தும் நீதிமன்றத்தின் நேரத்தை வீணடித்து கொண்டிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

19) நான் கோரியுள்ள பரிகாரம் எனக்கு கிடைக்காததல்ல என்றும், இந்த வழக்கானது தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டியது என்றால் சரியல்ல.